
Poznámka: Pokud je mentor držitelem řidičského průkazu podle § 104 odst. 2 písm. b), c) nebo d) zákona č. 361/2000 Sb., je povinen 
prokázat bezúhonnost vymezenou v § 83a odst. 2 písm. a) až e) potvrzením vydaným příslušným orgánem státu, který řidičský průkaz vydal.  
Potvrzení nesmí být starší 3 měsíců k datu podání žádosti.  
Není-li možné zajistit požadované potvrzení (není ze strany daného státu vydáváno) je možné v tomto případě bezúhonnost prokázat 
„Čestným prohlášením“, které nesmí být k datu podání žádosti starší 3 měsíců.   

 

_____________________ 
(označení správního orgánu) 

 
Žádost o zápis mentora 

ŽADATEL/ŘIDIČ 

Jméno a příjmení: …………………………………………    Datum narození: …………………… 

Trvalý pobyt/Obvyklé bydliště ……………………………………………………………………….. 

žádám podle § 83a odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., provozu na pozemních komunikacích a 
o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), o  

zápis níže uvedené osoby jako mého mentora.  
 

MENTOR 

Jméno a příjmení: ………………………………………………Datum narození: ………………… 

Trvalý pobyt: …………………………………………………………………………………………... 

Číslo řidičského průkazu……………………………Stát vydání: …………………………………. 

Potvrzuji svým vlastnoručním podpisem souhlas se zápisem mé osoby jako mentora do 
registru řidičů (§ 83a odst. 2 písm. f) zákona č. 361/2000 Sb.) 

………………………………………………………………………………………………………….. 
(podpis mentora) 

 
ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE: 

Jméno a příjmení: ………………………………………………Datum narození: ………………… 

Trvalý pobyt: …………………………………………………………………………………………... 
 

Potvrzuji svým vlastnoručním podpisem, jako zákonný zástupce žadatele/řidiče, souhlas se 
zápisem uvedené osoby jako mentora do registru řidičů (§ 83a odst. 2 zákona č. 361/2000 
Sb.) 

………………………………………………………………………………………………………….. 
(podpis zákonného zástupce) 

 
 
 
Dne: ……………………….    Podpis žadatele: ………………………… 
 
 


	fill_2: 
	Datum narození: 
	fill_4: 
	fill_5: 
	Datum narození_2: 
	Trvalý pobyt: 
	fill_8: 
	Stát vydání: 
	fill_11: 
	Datum narození_3: 
	Trvalý pobyt_2: 
	Dne: 


